Legenda Colori
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Buono

Top



Note

| dati di molti tirocini del secondo semestre 2019-2020 non sono
disponibili in quanto i tirocini non stati eseguiti causa emergenza
pandemica

| dati dei tirocini dell’/AA 2021-2022 mancano causa mancata raccolta
per motivi tecnici (migrazione del sistema informatico di raccolta)
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Secondo semestre 2020 molti tirocini non eseguiti
causa emergenza covid
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Secondo semestre confronto 6 anni
Dati 2021-2022 non raccolti per motivi tecnici
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Terza Barra AA 2018-2019
Quarta barra AA 2019-2020
Quinta Barra AA 2020-2021
Sesta Barra AA 2022-2023

Note: Causa emergenza Covid 2020 secondo semestre molti dati mancanti
Per Chirurgia e Medicina Interna dal 2020 inserita la media fra curriculare e abilitante



Nel dettaglio



1 Nel caso l'insegnamento preveda attivita di reparto e/o di ambulatorio, i contenuti delle lezioni frontali previsti Propedeuticita fra
nel corso garantiscono allo studente un'adeguata preparazione di base per approcciarsi all'attivita clinica? Lezioni Frontali/
Indicare il grado di adeguatezza della preparazione fornita Tirocinio

2 Nel caso si alternino piu docenti nell'insegnamento, vi & coordinazione su programma e modalita di Coordinazione fra
insegnamento? docenti

Indicare il grado di coordinazione

3 Gli obiettivi formativi del tirocinio sono indicati in uno specifico programma? Programma (=

Indicare il grado di chiarezza del programma (1= programma non fornito) definizione degli
obiettivi)

4 Il tirocinio e adeguato rispetto agli obiettivi formativi? Adeguatezza rispetto
Indicare il grado di adeguatezza obiettivi

5 Il tirocinio e organizzato in maniera tale da fornire un apporto utile all'apprendimento della materia? Organizzazione e
Indicare il grado di utilita Utilita

6 1/il docenti/e responsabili/e del tirocinio (tutor) sono effettivamente presenti, disponibili e garantiscono una Presenza Tutor

continuita di insegnamento?
Indicare il livello di presenza effettiva del docente/tutor (1= non presente)

7 Con quale modalita e stata eseguita la valutazione del Tirocinio? Valutazione
Indicare la tipologia di valutazione del Tirocinio dell’apprendimento
delle skills di tirocinio
8 Il sistema di valutazione da parte del docente e definito e chiaro, trasparente, e le modalita di esame predefinite Adeguatezza delle
vengono rispettate in sede di esame? modalita di
Indicare il grado di chiarezza di gestione della valutazione valutazione

Commenti Liberi



Legenda

Media

% di risposte con valore da 6insu

Valore medio delle 1
valutazioni ricevute per
ogni singola domanda

2
Media del tirocinio
3
Media di tutti i tirocini di quell’AA
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Dermatologia 2017-2018
N=91
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Note: In Peggioramento, da monitorare
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Dermatologia 2018-2019
N=112

Note: netto miglioramento
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Dermatologia 2020-2021
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Dermatologia 2022-23
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Cure Primarie 2016-2017
N= 64

Note:

Tirocinio molto critico
Fra i peggiori in assoluto
Da segnalare al referente

=
o

O R N W & U1 O N O O

Cure Primarie Media

Media

5,01

o

10



Cure Primarie 2017-2018

N=71
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Note: In Miglioramento
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Cure Primarie 2018-2019

N=116
Media 48,3 7,26

Note: miglioramento
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Cure Primarie 2020-2021
N=7

Note: poche valutazioni,
scarsa attendibilita
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Cure Primarie 2022-23
N=23

Note: top
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Ematologia 2016-2017
N=97

Note: qualche problema di
comprensione da parte
degli studenti relativo alla
modalita (lezioni frontali
con casi clinici) dovuto alla
natura dei pazienti
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Ematologia 2017-2018
N=91

Note: netto migliormento,
quasi top
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Ematologia 2018-2019
N=112

Note: Top
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Ematologia 2020-2021

N=17
Media 88,2 7,9

Note: Poche Valutazioni
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Ematologia 2022-2023
N= 60
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Reumatologia 2016-2017
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Reumatologia 2017-2018
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Note: Top
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Reumatologia 2018-2019
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Note: Top
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Reumatologia 2020-21

N=17
Media
Note: Poche valutazioni
Lieve peggioramento
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Reumatologia 2022-2023
N= 60
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Endocrinologia 2016-2017
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Note: Quasi Top
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Endocrinologia 2017-2018
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Note: Top
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Endocrinologia 2018-2019
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Note: quasi top
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Endocrinologia 2020-2021

N=42
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Note: top
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Endocrinologia 2022-2023
N=14

Note: poche valutazioni
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Gastroenterologia 2016-2017
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Note: Top
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Gastroenterologia 2017-2018

N= 86
Media
Note: lieve peggioramento
ma quasi top
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Gastroenterologia 2018-2019

N=83
Media
Note: Critico ?? Grave
peggioramento
Segnalato al Referente
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Gastroenterologia 2020-2021
N= 40
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Gastroenterologia 2022-2023
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Note: poche valutazioni
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Malattie Infettive 2016-2017
N= 115
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Tirocinio Top
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Malattie Infettive 2017-2018
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Malattie Infettive 2018-2019
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Note:
Tirocinio Top
1
2
3
10
9 4
; |
7
5
6
5
4
6
3
2
1 8
0
Malattie Infettive Media

96,2

89,2

10



Malattie Infettive 2020-2021
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Lieve calo, sempre top
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Malattie Infettive 2022-2023
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Nefrologia 2016-2017
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Note:
Tirocinio Top
1
2
3
10
9 4
8 [
7
5
6
5
4
6
3
2
! 8
0
Nefrologia Media

91,55

84,3

7,9

10



Nefrologia 2017-2018
N= 87

Note:
Tirocinio Top
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Nefrologia 2018-2019
N= 84

Note: Peggiorato
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Nefrologia 2020-2021
N=39

Media 78,9

Note: Ulteriormente
Peggiorato
Da Monitorare
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Nefrologia 2022-2023
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Urologia 2016-2017
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Urologia 2017-2018
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Urologia 2018-2019

N=84
Media
Note: Peggioramento
Progressivo
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Urologia 2020-2021
N=39

Note:
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Urologia 2022-2023
N=19

[y
o

O R N W & U1 O N O O

Note: Importante
Peggioramento

Da monitorare

Segnalato al referente
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Ginecologia 2016-2017
N= 85

Note:
Tirocinio Molto critico
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Ginecologia 2017-2018
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Ginecologia 2019-2020
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Note: molto migliorato
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Ginecologia 2020-2021

N= 34
Media
Note: di nuovo in
peggioramento
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Ginecologia 2022-2023
N=7

Note: Poche valutazioni
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Oculistica 2016-2017
N= 85
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Note: Migliorabile
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Oculistica 2017-2018
N=81
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Note: Migliorabile
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Oculistica 2018-2019
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Note: migliorato
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Oculistica 2019-2020

N=7
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Note: poche valutazioni
Potenzialmente critico
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Oculistica 2022-2023

N= 22
Media 88,8

Note: Migliorato
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Note: quasi Top
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ORL 2022-2023
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Ortopedia 2017-2018
N=98
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Note: tirocinio top
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Ortopedia 2020-2021
N=31
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Note: in lieve ma
progressivo declino
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Ortopedia 2022-2023

N=7
Media 100

Note: poche valutazioni
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Pediatria 2016-2017

N= 88
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Note: Tirocinio con
notevoli componenti di
criticita
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Pediatria 2017-2018
N= 84
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Note: Tirocinio con
notevoli componenti di
criticita, ma in
miglioramento, discusso
con referente
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Pediatria 2020-2021
N=7

Note: Poche valutazioni,
quasi top
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Pediatria 2022-2023
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Chirurgia Generale 2016-2017
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Note: Tirocinio Critico
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Chirurgia Generale 2017-2018
N=85

Note: Tirocinio Critico
immodificate criticita
Discusso con referente
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Chirurgia Generale 2018-2019
N=106
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Note: Tirocinio Critico
immodificate criticita
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Chirurgia Generale 2019-2020
(curriculare)
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Note: Tirocinio Critico
immodificate criticita

[y
o

O R N W & U1 O N O O

Chirurgia Generale Media

Media

(63}

()}

00

65,5

75,5

5,95

69,6

62,5

o

10



Chirurgia Generale 2020-2021

(curriculare)
Media
N=42
Note: meglio
1
2
3
10
9 4
8
7 7,72
5
6
5
q
6
3
2
1 8
0
Chirurgia Generale Media

65,5

I

6,97

10



Chirurgia Generale 2022-23

(curriculare)
Media
N=23
1
2
3
10
9 4
8
7 7,83
5
6
5
q
6
3
2
1 8
0
Chirurgia Generale Media

65,5

69,6

65,2

69,6 6,17 I

10



Chirurgia Generale 2019-2020

N=57 (abilitante) ;
Media

Note:

[y
o

(23} (63}

O R N W & U1 O N O O
o0

Chirurgia Generale Media

84’8 7’81 -

N
0
00

9 1’ 2 7’86 -

10



Chirurgia Generale 2020-2021
N=31 (abilitante)

Media
Note:
1
2
3
10
9 4
8
7 7,72
5
6
5
4
6
3
2
1
8
0
Chirurgia Generale Media

84,8

80,6

10



Chirurgia Generale 2022-2023

N=6 (abilitante) ;
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Medicina Generale 2016-2017
N= 88
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Note: Tirocinio top
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Medicina Interna 2016-2017
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Medicina Interna 2017-2018
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